令和５年５月吉日

会員各位

練馬区八坂中学校

校長 安井  実

会長 田中 照美

第１回運営協議会だより

５月 11 日（木）図書閲覧室

◆校長挨拶◆

５月の連休も明けて、日増しに夏の気配を感じる時期となりました。部活動では夏の大会が進んで

います。来週からは運動会に向けた練習が始まります。コロナ対応も２類から５類となり、学校生

活でも制限の緩和が広がっています。運動会の見学に関しては、地域・保護者の方の人数制限や時

間枠などの設定は一切行いません。多くの方に生徒の活躍する姿を参観いただきたいと思います。

ただし、身体接触のある競技の実施は慎重に考えています。残念ですが、学年種目でムカデ競走を

行うことには踏み切れませんでした。各学年では、ムカデ競走にかわる団体競技を１つ実施してい

きますので、ぜひお楽しみにしていてください。９日(火)に区の抽選会で１年生の夏季宿泊行事・

イングリッシュキャンプの日程が決まりました。８月８日（火）～１０日（木）ベルデ軽井沢とな

りました。今後改めて、参加希望や実際の活動内容に関する説明が、学年より示されます。多くの

１年生にとって２泊３日のこの行事が、充実した貴重な体験となることを願います。

◆会長挨拶◆

今年度も前年度に引き続き PTA会長をさせていただきます田中です。

平素より PTA活動に対して、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

八坂中の PTA 活動は学校行事のお手伝いがメインです。うどん作り等で、地域の力をお借

りしているため、地域への恩返しとして、各種地域の活動にも参加しています。PTA活動に

関する報道等も増えておりますが、PTAに対する誤解を正し、整理していく１年間にしてい

きたいと思っております。１年間、よろしくお願いいたします。

◆各委員会活動報告、活動予定◆

学級代表委員/役員選出(1・2年)卒業対策(３年) 教養委員

5/11 第１回学級代表委員会

   第１回運営協議会

6/5  書面総会資料作成

6/6   総会資料配布

5/11  第１回教養委員会

   第１回運営協議会

広報委員 校外生活委員

5/11  第１回広報委員会

   第１回運営協議会

5/11  第１回校外生活委員会

   第１回運営協議会

◆役員活動報告、活動計画◆

4/5  中 P連：本部役員会

4/7  八坂中学校入学式にて役員・委員決め

4/12 中 P連：新旧会長会

4/19 中 P連：新旧本部役員会

4/20  第 5地区総会・実行委員会

4/26 第 1回土支田児童館運営協力会

   中 P連：定期総会実踏

5/11  第 1回本部役員会

    第１回運営協議会

5/18 中 P連：総会

◆令和５年度 PTA年度初め総会について◆

書面総会とし、グーグルフォーム(google form)

への回答もしくは議決権行使書の提出をもっ

て議決権を行使していただくことといたしま

した。

つきましては、下記期限までにアンケートにご

回答いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

議決権行使依頼の案内配布‥‥６月 ６日（火）

議決権行使（回答）期限‥‥‥‥６月 14日（水）

総会集計報告‥‥‥‥‥‥‥‥６月中旬

詳細につきましては、６月６日に配布する案内

をご確認ください。

◆PTA会費徴収について◆

詳細につきましては、６月中旬に、各家庭にプ

リントを配布してお知らせいたします。

◆運営協議会の日程について◆

第２回 令和５年  ９月１４日（木）

第３回 〃  １１月３０日（木）

第４回 令和６年   ２月１５日（木）

  ※16時から開催予定 臨時開催もあり。

◆中学校より◆

＊コロナが５類になり、大きな変化はありませ

んが、給食の黙食を緩めたり、お昼の放送をク

ラシックから歌詞付きの曲にしたりと、少しず

つ変更点も出てきています。

＊運動会を５月２７日（土）に実施します。詳

細については、学校よりお手紙を配布します。

＊5月 22日より、音楽と社会の教育実習生が入

ります。

＊八坂中の SNSルールのお手紙が配布されてお

ります。ぜひ保護者の方にもご一読お願いいた

します。

◆会計より◆

PTAでは、制服のリユースに取り組んでいます。

寄付は 1年中、受け付けております。

◎対象：ブレザー、スラックス、スカート、ベ

スト、柔道着

クリーニングまたは洗濯済みに限ります。

職員室［担当：副校長］にご連絡ください。

◎リユース希望の方へ 職員室で制服リユー

ス希望の旨を伝え、PTA 室の鍵をお借りくださ

い。希望の品がありましたら、ハンガー脇の用

紙に必要事項を記入の上、持ち帰りください。

なお、原則１人上下１セットまでです。

集金日 ６月 29日（木）朝

各学年昇降口にて

回答期限 ６月 1４日（水）